

## LISTADO DE MATERIALES (Pres)

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
030101	m3	Tierras y petreos de la excavación	1,00
030102	m3	RCDs de naturaleza pétreo	3,00
030103	m2	RCDs de naturaleza no pétreo	6,00
030104	m3	RCDs potencialmente peligrosos	12,00
030105	ud	Costes de gestión, alquileres para RCDs	990,88
A02A060	m3	MORTERO CEMENTO M-10	81,69
M03HH020	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,25
M03HH030	h.	Hormigonera 300 l. gasolina	3,14
M05EC020	h.	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	61,73
M05EN020	h.	Excav.hidráulica neumáticos 84 CV	39,51
M05EN030	h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	45,59
M05RN020	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,20
M06CM030	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,68
M06MI010	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,88
M06MR230	h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	12,29
M07CB020	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64
M07N070	m3	Canon de escombros a vertedero	10,62
M07N080	m3	Canon de tierra a vertedero	5,97
M07W020	t.	km transporte zahorra	0,13
M08CA110	h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	32,01
M08NM020	h.	Motoniveladora de 200 CV	71,55
M08RB010	h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	3,27
M08RN040	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	53,19
M12O010	h.	Equipo oxicorte	5,50
O01OA020	h.	Capataz	18,56
O01OA030	h.	Oficial primera	19,08
O01OA040	h.	Oficial segunda	17,43
O01OA050	h.	Ayudante	16,83
O01OA060	h.	Peón especializado	16,19
O01OA070	h.	Peón ordinario	16,06
O01OB030	h.	Oficial 1ª ferralla	18,51
O01OB040	h.	Ayudante ferralla	17,37
O01OB070	h.	Oficial cantero	18,04
O01OB080	h.	Ayudante cantero	17,13
O01OB130	h.	Oficial 1ª cerrajero	18,04
O01OB200	h.	Oficial 1ª electricista	18,32
O01OB210	h.	Oficial 2ª electricista	17,13
P01AA020	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96
P01AA030	t.	Arena de río 0/6 mm.	13,34
P01AF031	t.	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 60%	5,88
P01AG020	t.	Garbancillo 4/20 mm	14,32
P01AG060	t.	Gravilla 20/40 mm.	14,64
P01CC020	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38
P01CC140	t.	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	182,62
P01DW050	m3	Agua	1,12
P01DW090	ud	Pequeño material	1,26
P01HA050	m3	Hormigón HA-35/P/20/l central	78,79
P01LT020	mud	Ladrillo perforado toscó 24x11,5x7 cm.	97,97
P02EAR020	ud	Arqueta PP Hidrostant c/fondo 45x45x60cm	117,52
P02ECF030	ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=750x250	37,00
P02EPT030A	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta+marco cuadrado 30x30	105,31
P02EPT030B	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta+marco cuadrado 40x40	115,11
P02EPT030C	ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta+marco cuadrado 50x50	123,98

## LISTADO DE MATERIALES (Pres)

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
P02EPW010	ud	Pates PP 30x25	6,35
P03AM030	m2	Malla 15x15x6 2,870 kg/m2	1,69
P04RR070	kg	Mortero revoco CSIV-W2	1,31
P08XVA240	m2	Adoqu.cerám.rojo liso 20x10x5	20,53
P08XVA315	m2	Adoq.grani.gris sierra 20x10x8	35,93
P08XVP205A	m2	Losa caliza rectang.abujar. 8 cm.	62,36
P15AA200	ud	Arq.cuadrada poliprop.35x35x60cm s/fondo	35,71
P15AD020	m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 10 mm2 Cu	1,89
P15AF060	m.	Tubo rígido PVC D 110 mm.	4,55
P15GA060	m.	Cond. rígí. 750 V 16 mm2 Cu	2,49
P23FJ050	ud	Carro ext.pol. ABC 25 kg. pr.in.	264,71
P29MJA150	ud	Jard. circul. autonivelane D=1,22 m	551,00
P29NAE020	ud	Pilona escamoteable mecánica D=20 cm h=50 cm	1.162,65
P29NAE040	ud	Cajón perdido pilona D=20 h=50 cm	90,99
P31BC110	ud	Alq. mes caseta almacén 4,00x2,23	69,28
P31BC180	ud	Alq. mes caseta ofic.+aseo 5,98x2,45	165,87
P31BC220	ud	Transp.150km.entr.y rec.1 módulo	501,51
P31BM110	ud	Botiquín de urgencias	23,36
P31BM120	ud	Reposición de botiquín	53,13
P31IA010	ud	Casco seguridad con rueda	10,30
P31IA115	ud	Gafas soldar oxiacetilénica	5,88
P31IA120	ud	Gafas protectoras	7,64
P31IA200	ud	Cascos protectores auditivos	12,17
P31IC098	ud	Mono de trabajo poliéster-algodón	22,73
P31IC100	ud	Traje impermeable 2 p. PVC	9,24
P31IC170	ud	Chaleco de obras reflectante.	4,33
P31IM005	ud	Par guantes lona protección estandar	1,37
P31IM035	ud	Par guantes piel vacuno	1,15
P31IM040	ud	Par guantes p/soldador	2,35
P31IP010	ud	Par botas altas de agua (negras)	7,38
P31IP025	ud	Par botas de seguridad	25,20
P31IP050	ud	Par polainas para soldador	7,25
P31SB050	ud	Baliza luminosa intermitente	59,14
P31SC010	ud	Cartel PVC 220x300mm. Obli., proh., advert.	2,16
P31SV010	ud	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	27,11
P31SV030	ud	Señal circul. D=60 cm.reflex. EG	28,68
P31SV050	ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	11,74
P31SV155	ud	Caballote para señal D=60 L=90,70	23,95
P31W030	ud	Costo mensual de conservación	132,96
P31W050	ud	Costo mens. formación seguridad	72,16
P31W070	ud	Reconocimiento médico básico II	90,00

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A01L080</b>	<b>m3</b>		<b>LECHADA CEM. BLANCO BL-II/A-L 42,5 R</b> Lechada de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, amasado a mano, s/RC-08.			
O01OA070	2,000	h.	Peón ordinario	16,06	32,12	
P01CC140	0,500	t.	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	182,62	91,31	
P01DW050	0,900	m3	Agua	1,12	1,01	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>124,44</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>A02A021</b>	<b>m3</b>		<b>MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO</b> Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,00 N/mm2, amasado a mano semisecho para solar, s/RC-08.			
O01OA070	1,500	h.	Peón ordinario	16,06	24,09	
P01CC020	0,270	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA020	1,030	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	17,47	
P01DW050	0,255	m3	Agua	1,12	0,29	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>67,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

<b>A02A050</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO CEMENTO M-15</b> Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-15 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O01OA070	1,700	h.	Peón ordinario	16,06	27,30	
P01CC020	0,410	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	39,11	
P01AA020	0,955	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	16,20	
P01DW050	0,260	m3	Agua	1,12	0,29	
M03HH020	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,25	0,90	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>83,80</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

<b>A02A080</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO CEMENTO M-5</b> Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O01OA070	1,700	h.	Peón ordinario	16,06	27,30	
P01CC020	0,270	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA020	1,090	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	18,49	
P01DW050	0,255	m3	Agua	1,12	0,29	
M03HH020	0,400	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,25	0,90	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>72,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>A03H050</b>	<b>m3</b>		<b>HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO Tmáx.20</b> Hormigón de dosificación 250 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
O01OA070	0,834	h.	Peón ordinario	16,06	13,39	
P01CC020	0,258	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	24,61	
P01AA030	0,697	t.	Arena de río 0/6 mm.	13,34	9,30	
P01AG020	1,393	t.	Garbancillo 4/20 mm	14,32	19,95	
P01DW050	0,180	m3	Agua	1,12	0,20	
M03HH030	0,550	h.	Hormigonera 300 l. gasolina	3,14	1,73	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>69,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A03H060</b>	<b>m3</b>	<b>HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40</b> Hormigón de dosificación 225 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 40 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
O01OA070	0,834 h.	Peón ordinario	16,06	13,39	
P01CC020	0,231 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	22,03	
P01AA030	0,715 t.	Arena de río 0/6 mm.	13,34	9,54	
P01AG060	1,430 t.	Gravilla 20/40 mm.	14,64	20,94	
P01DW050	0,161 m3	Agua	1,12	0,18	
M03HH030	0,550 h.	Hormigonera 300 l. gasolina	3,14	1,73	

**TOTAL PARTIDA .....** **67,81**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>O01OA090</b>	<b>h.</b>	<b>Cuadrilla A</b>			
O01OA030	1,000 h.	Oficial primera	19,08	19,08	
O01OA050	1,000 h.	Ayudante	16,83	16,83	
O01OA070	0,500 h.	Peón ordinario	16,06	8,03	

**TOTAL PARTIDA .....** **43,94**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>O01OA100</b>	<b>h</b>	<b>Cuadrilla B</b>			
O01OA040	1,000 h.	Oficial segunda	17,43	17,43	
O01OA060	1,000 h.	Peón especializado	16,19	16,19	
O01OA070	0,500 h.	Peón ordinario	16,06	8,03	

**TOTAL PARTIDA .....** **41,65**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>						
<b>01.01</b>	<b>m2</b>		<b>DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS</b>			
			Demolición y levantado de aceras de loseta hidráulica o equivalente, con solera de hormigón en masa 10/15 cm. de espesor, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.			
O01OA020	0,008	h.	Capataz	18,56	0,15	
O01OA070	0,050	h.	Peón ordinario	16,06	0,80	
M05EN030	0,050	h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	45,59	2,28	
M06MR230	0,050	h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	12,29	0,61	
M05RN020	0,050	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,20	1,61	
M07CB020	0,016	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	0,55	
M07N070	0,200	m3	Canon de escombros a vertedero	10,62	2,12	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>8,12</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

<b>01.02</b>	<b>m2</b>		<b>DEMOL.ADOQUINADOS C/COMPRESOR</b>			
			Demolición de adoquinados, incluyendo cama y base, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.			
O01OA060	0,340	h.	Peón especializado	16,19	5,50	
O01OA070	0,340	h.	Peón ordinario	16,06	5,46	
M06CM030	0,220	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,68	1,03	
M06MI010	0,220	h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,88	0,63	
M05RN020	0,050	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,20	1,61	
M07CB020	0,016	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	0,55	
M07N070	0,200	m3	Canon de escombros a vertedero	10,62	2,12	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>16,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

<b>01.03</b>	<b>m.</b>		<b>DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO</b>			
			Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero.			
O01OA020	0,005	h.	Capataz	18,56	0,09	
O01OA070	0,015	h.	Peón ordinario	16,06	0,24	
M05EN030	0,015	h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	45,59	0,68	
M06MR230	0,015	h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	12,29	0,18	
M05RN020	0,010	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,20	0,32	
M07CB020	0,010	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	0,35	
M07N070	0,100	m3	Canon de escombros a vertedero	10,62	1,06	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>2,92</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>01.04</b>		<b>m2</b>	<b>DEMOL.Y LEVANTADO SOLERA HA e=15/25 cm.</b>			
			Demolición y levantado de solera de hormigón en masa o armado de 15/25 cm. de espesor, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero.			
O01OA020	0,015	h.	Capataz	18,56	0,28	
O01OA040	0,045	h.	Oficial segunda	17,43	0,78	
O01OA070	0,045	h.	Peón ordinario	16,06	0,72	
M12O010	0,045	h.	Equipo oxicorte	5,50	0,25	
M05EN030	0,045	h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	45,59	2,05	
M06MR230	0,045	h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	12,29	0,55	
M05RN020	0,010	h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,20	0,32	
M07CB020	0,020	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	0,69	
M07N070	0,200	m3	Canon de escombros a vertedero	10,62	2,12	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>7,76</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>01.05</b>		<b>m3</b>	<b>EXCAVACIÓN CAJA h&lt;0,5 m</b>			
			Excavación de tierra en caja, con profundidad <0,50 m., incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.			
O01OA020	0,010	h.	Capataz	18,56	0,19	
M05EN020	0,025	h.	Excav.hidráulica neumáticos 84 CV	39,51	0,99	
M07CB020	0,050	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	1,73	
M07N080	1,000	m3	Canon de tierra a vertedero	5,97	5,97	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>8,88</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 RED DE AGUA (OBRAS COMPLEMENTARIAS)</b>						
<b>02.01</b>		<b>ud</b>	<b>COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. S/TAPA</b>			
			Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de tapa y marco (no incluidos en la partida) de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	19,08	5,72	
O01OA070	0,150	h.	Peón ordinario	16,06	2,41	
P01LT020	0,020	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT020X	1,000	ud	COLOCACIÓN TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	19,51	19,51	
A02A080	0,011	m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003	m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>30,65</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>02.02</b>		<b>ud</b>	<b>COLOCACIÓN A COTA ARQUETA ACOM. LADRI. S/TAPA</b>			
			Colocación a cota de arqueta de acometida, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 30x30 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,400	h.	Oficial primera	19,08	7,63	
O01OA070	0,400	h.	Peón ordinario	16,06	6,42	
P01LT020	0,020	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT010Y	1,000	ud	COLOCACIÓN TAPA DE ARQUETA 30x30 cm.	24,57	24,57	
A02A080	0,011	m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003	m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>41,63</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

#### CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO (OBRAS COMPLEMENTARIAS)

<b>03.01</b>	<b>ud</b>	<b>COLOCACIÓN A COTA POZO LADRI. D=100 S/TAPA</b>			
		Colocación a cota de pozo de 100 cm. de diámetro interior, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, y con p.p. de medios auxiliares, pates y su recibido, sin incluir la sobreexcavación, ni el relleno perimetral posterior ni cerco y tapa.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	19,08	5,72	
O01OA070	0,150 h.	Peón ordinario	16,06	2,41	
P01LT020	0,042 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	4,11	
E15WT020Z	1,000 ud	COLOCACIÓN TAPA POZO REGISTRO D80 cm.	14,28	14,28	
A02A080	0,022 m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	1,60	
A02A050	0,006 m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,50	
P02EPW010	0,400 ud	Pates PP 30x25	6,35	2,54	

**TOTAL PARTIDA..... 31,16**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

<b>03.02</b>	<b>ud</b>	<b>COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. S/TAPA</b>			
		Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de tapa y marco (no incluidos en la partida) de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	19,08	5,72	
O01OA070	0,150 h.	Peón ordinario	16,06	2,41	
P01LT020	0,020 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT020X	1,000 ud	COLOCACIÓN TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	19,51	19,51	
A02A080	0,011 m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003 m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	

**TOTAL PARTIDA..... 30,65**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>03.03</b>	<b>ud</b>	<b>COLOCACIÓN A COTA SUMIDERO LADRI. S/REJILLA</b>			
		Colocación a cota de sumidero, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de rejilla y marco (no incluidos en la partida) de fundición en caso de tratarse de sumidero in-situ o mediante relleno inferior de hormigón en caso de tratarse de sumidero prefabricado (tampoco incluido en la partida) y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	19,08	5,72	
O01OA070	0,150 h.	Peón ordinario	16,06	2,41	
P01LT020	0,020 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT020V	1,000 ud	COLOCACIÓN REJILLA SUMIDERO	10,79	10,79	
A02A080	0,011 m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003 m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	

**TOTAL PARTIDA..... 21,93**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS



## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04		m	<b>SUMID.LONG.CALZA.FABRI.FUND.a=25cm</b> Sumidero longitudinal para calzadas y áreas de aparcamiento, 25 cm de ancho y 40 cm de profundidad libre interior, realizado sobre solera de hormigón en masa H-250 kg/cm <sup>2</sup> T <sub>máx</sub> .20 de 15 cm de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentado con mortero de cemento, enfoscada y bruñida interiormente con mortero CSIV-W2, i/rejilla de fundición dúctil D-400 en piezas, sobre marco de angular de acero, recibido, enrasada al pavimento, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral. Incluso recibido a tubo de saneamiento. Según UNE-EN 998-1:2010 y UNE-EN 998-2:2004.			
O01OA030	2,500	h.	Oficial primera	19,08	47,70	
O01OA070	1,250	h.	Peón ordinario	16,06	20,08	
A03H050	0,053	m3	HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO T <sub>máx</sub> .20	69,18	3,67	
P01LT020	0,040	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	3,92	
A02A080	0,036	m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	2,62	
P04RR070	1,050	kg	Mortero revoco CSIV-W2	1,31	1,38	
P02ECF030	1,330	ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=750x250	37,00	49,21	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>128,58</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 RED DE ALUMBRADO PÚBLICO</b>						
<b>04.01</b>	<b>m.</b>		<b>LÍNEA ALUMB.P.4(1x10)+T.16 Cu. C/EXC.</b>			
			Línea de alimentación para alumbrado público formada por conductores de cobre 4(1x10) mm <sup>2</sup> con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, incluso cable para red equipotencial tipo VV-750, canalizados bajo tubo de PVC de D=110 mm. en montaje enterrado en zanja en cualquier tipo de terreno, de dimensiones 0,40 cm. de ancho por 0,60 cm. de profundidad, incluso excavación, relleno con materiales sobrantes, sin reposición de acera o calzada, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,150	h.	Oficial 1ª electricista	18,32	2,75	
O01OB210	0,150	h.	Oficial 2ª electricista	17,13	2,57	
P15AF060	1,000	m.	Tubo rígido PVC D 110 mm.	4,55	4,55	
P15AD020	4,000	m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 10 mm <sup>2</sup> Cu	1,89	7,56	
P15GA060	1,000	m.	Cond. rígi. 750 V 16 mm <sup>2</sup> Cu	2,49	2,49	
U01EZ030	0,300	m3	EXCAV. ZANJA TERRENO TRÁNSITO	10,96	3,29	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,26	1,26	

**TOTAL PARTIDA..... 24,47**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>04.02</b>	<b>ud</b>		<b>ARQ.PREF.PP HIDROSTANK 35x35x60 S/FONDO</b>			
			Arqueta para alumbrado público fabricada en polipropileno reforzado sin fondo, de medidas interiores 35x35x60 cm., colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 40x40 cm. y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,250	h.	Oficial primera	19,08	4,77	
O01OA060	0,500	h.	Peón especializado	16,19	8,10	
P01AA020	0,010	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	0,17	
E15WT020A	1,000	ud	TAPA DE ARQUETA 40x40 cm.	132,80	132,80	
P15AA200	1,000	ud	Arq.cuadrada poliprop.35x35x60cm s/fondo	35,71	35,71	

**TOTAL PARTIDA..... 181,55**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>04.03</b>	<b>ud</b>		<b>ARQ.PREF.PP HIDROSTANK 45x45x60 cm.</b>			
			Arqueta prefabricada polipropileno de 45x45x60 cm., colocada sobre capa de arena de río de 10 cm. de espesor, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,250	h.	Oficial primera	19,08	4,77	
O01OA060	0,500	h.	Peón especializado	16,19	8,10	
P01AA020	0,020	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	0,34	
E15WT020B	1,000	ud	TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	143,49	143,49	
P02EAR020	1,000	ud	Arqueta PP Hidrostant c/fondo 45x45x60cm	117,52	117,52	

**TOTAL PARTIDA..... 274,22**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 OTRAS INSTALACIONES AFECTADAS</b>						
05.01		ud	<b>COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. C/TAPA</b>			
			Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	19,08	5,72	
O01OA070	0,150	h.	Peón ordinario	16,06	2,41	
P01LT020	0,020	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT020B	1,000	ud	TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	143,49	143,49	
A02A080	0,011	m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003	m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	
E15WT020X	1,000	ud	COLOCACIÓN TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	19,51	19,51	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>174,14</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

05.02		ud	<b>COLOCACIÓN A COTA ARQUETA ACOM. LADRI. C/TAPA</b>			
			Colocación a cota de arqueta de acometida, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,250	h.	Oficial primera	19,08	4,77	
O01OA070	0,125	h.	Peón ordinario	16,06	2,01	
P01LT020	0,020	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	97,97	1,96	
E15WT010A	1,000	ud	TAPA DE ARQUETA 30x30 cm.	119,42	119,42	
A02A080	0,011	m3	MORTERO CEMENTO M-5	72,73	0,80	
A02A050	0,003	m3	MORTERO CEMENTO M-15	83,80	0,25	
E15WT020X	1,000	ud	COLOCACIÓN TAPA DE ARQUETA 50x50 cm.	19,51	19,51	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>148,72</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 FIRMES Y PAVIMENTOS</b>						
<b>06.01</b>	<b>m2</b>		<b>ZAHORRA ARTIFICIAL 60% BASE e=20 cm.</b>			
			Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25), en capas de base de 20 cm. de espesor, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento.			
O01OA020	0,002	h.	Capataz	18,56	0,04	
O01OA070	0,004	h.	Peón ordinario	16,06	0,06	
M08NM020	0,004	h.	Motoniveladora de 200 CV	71,55	0,29	
M08RN040	0,004	h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	53,19	0,21	
M08CA110	0,004	h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	32,01	0,13	
M07CB020	0,004	h.	Camión basculante 4x4 14 t.	34,64	0,14	
M07W020	8,800	t.	km transporte zahorra	0,13	1,14	
P01AF031	0,440	t.	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 60%	5,88	2,59	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>4,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

<b>06.02</b>	<b>m2</b>		<b>SOLER.HA-35, 15cm.ARMA.#15x15x6</b>			
			Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-35 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE-08.			
E04SE110	0,150	m3	HORMIGÓN HA-35/P/20/I SOLERA	103,39	15,51	
E04AM060	1,000	m2	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.	2,47	2,47	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>17,98</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>06.03</b>	<b>m2</b>		<b>PAV.CALIZA RECTANG.LABRADA 8 cm.</b>			
			Pavimento de losas rectangulares de piedra caliza, cara superior labrada a bujarda fina, de 8 cm. de espesor, sentadas con mortero de cemento sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, y 10 cm. de espesor, i/retacado, rejuntado con lechada de cemento y limpieza, terminado.			
O01OB070	0,600	h.	Oficial cantero	18,04	10,82	
O01OB080	0,600	h.	Ayudante cantero	17,13	10,28	
O01OA070	0,200	h.	Peón ordinario	16,06	3,21	
P08XVP205A	1,100	m2	Losa caliza rectang.abujar. 8 cm.	62,36	68,60	
A02A021	0,044	m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	67,60	2,97	
A01L080	0,001	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-II/A-L 42,5 R	124,44	0,12	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>96,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS

<b>06.04</b>	<b>m2</b>		<b>PAV.ADO.GRANITO GRIS SIERRA 20x10x8</b>			
			Pavimento de adoquines de granito gris, corte de sierra a 6 caras, de 20x10x8 cm., sentados sobre capa de mortero de cemento, de 5 cm. de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.			
O01OB070	0,600	h.	Oficial cantero	18,04	10,82	
O01OB080	0,600	h.	Ayudante cantero	17,13	10,28	
O01OA070	0,450	h.	Peón ordinario	16,06	7,23	
P01DW050	0,020	m3	Agua	1,12	0,02	
P08XVA315	1,000	m2	Adoq.grani.gris sierra 20x10x8	35,93	35,93	
A02A021	0,055	m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	67,60	3,72	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>68,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.05		m	<b>ENCINTADO.ADOQ.CERÁM.ROJO LISO 20x10x5</b> Cinta de 30 cm. de anchura de adoquín cerámico con caras rectas, con acabado liso o rayado de aspecto rústico, color rojo, de 20x10x5 cm., colocado sobre capa de mortero de cemento, de 5 cm. de espesor, afirmados con maceta, i/recebado de juntas con arena de machaqueo y compactación sin incluir el firme previo.			
O01OA090	0,500	h.	Cuadrilla A	43,94	21,97	
P01AA020	0,020	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,96	0,34	
M08RB010	0,108	h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	3,27	0,35	
P08XVA240	0,033	m2	Adoqu.cerám.rojo liso 20x10x5	20,53	0,68	
A02A021	0,020	m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	67,60	1,35	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>24,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO</b>						
07.01		ud	<b>PILONA ESCAMOTEABLE MECÁNICA D=200 h=500mm</b> Suministro y colocación de piona escamoteable mecánica con llave para accionamiento y desbloqueo del cerrojo, de diámetro 200 mm y altura 500 mm, con banda retro-reflectante blanca, compuesta por cajón perdido de acero galvanizado, tapa y cuerpo, colocada en acera sobre cimentación de hormigón, remates de pavimento y limpieza, instalada, sin incluir la excavación previa. Acabado con capa primaria de zinc cocido al horno, y secundaria de pintura de polvo de poliéster termo-endurecido acabado mate.			
O01OA090	1,500	h.	Cuadrilla A	43,94	65,91	
P29NAE020	1,000	ud	Pilona escamoteable mecánica D=20 cm h=50 cm	1.162,65	1.162,65	
P29NAE040	1,000	ud	Cajón perdido piona D=20 h=50 cm	90,99	90,99	
P01DW090	6,000	ud	Pequeño material	1,26	7,56	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1.327,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

07.02		ud	<b>JARDINERA CIRC.AUTONIVELANTE D=1,22 m</b> Suministro y colocación de jardinera autonivelante (de dos cuerpos) circular de piedra artificial de textura granito gris con embellecedor central latón, de 1,22 m de diámetro y 0,62 de alto, colocada en obra.			
O01OA100	0,200	h	Cuadrilla B	41,65	8,33	
P29MJA150	1,000	ud	Jard. circul. autonivelane D=1,22 m	551,00	551,00	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>559,33</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 ENSAYOS Y CONTROL</b>					
08.01	PAJ	Ensayos			
		Ensayos no preceptivos a realizar, a instancias de la Dirección Facultativa de la obra, a justificar.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1.200,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS EUROS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 GESTIÓN DE RESIDUOS</b>						
<b>09.01</b>		<b>Ud</b>	<b>Gestión de residuos</b>			
			Tratamiento de residuos generados en la obra según descomposición del documento Gestión de residuos.			
030101	412,850	m3	Tierras y petreos de la excavación	1,00	412,85	
030102	171,240	m3	RCDs de naturaleza pétreo	3,00	513,72	
030103	50,270	m2	RCDs de naturaleza no pétreo	6,00	301,62	
030104	54,030	m3	RCDs potencialmente peligrosos	12,00	648,36	
030105	1,000	ud	Costes de gestión, alquileres para RCDs	990,88	990,88	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>2.867,43</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS



## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>						
<b>SUBCAPÍTULO 10.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>						
<b>10.01.01</b>		<b>ud</b>	<b>CASCO DE SEGURIDAD AJUST. RUEDA</b>			
			Casco de seguridad con arnés de cabeza ajustable por medio de rueda dentada, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA010	1,000	ud	Casco seguridad con rueda	10,30	10,30	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA CÉNTIMOS						
<b>10.01.02</b>		<b>ud</b>	<b>GAFAS CONTRA IMPACTOS</b>			
			Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA120	0,333	ud	Gafas protectoras	7,64	2,54	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>2,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>10.01.03</b>		<b>ud</b>	<b>GAFAS SOLDADURA OXIACETILÉNICA</b>			
			Gafas de seguridad para soldadura oxiacetilénica y oxicorte, montura integral con frontal abatible, oculares planos d=50 mm. (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA115	0,200	ud	Gafas soldar oxiacetilénica	5,88	1,18	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1,18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
<b>10.01.04</b>		<b>ud</b>	<b>CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS</b>			
			Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA200	0,333	ud	Cascos protectores auditivos	12,17	4,05	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS						
<b>10.01.05</b>		<b>ud</b>	<b>MONO DE TRABAJO POLIESTER-ALGODÓN</b>			
			Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IC098	1,000	ud	Mono de trabajo poliéster-algodón	22,73	22,73	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>22,73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS						
<b>10.01.06</b>		<b>ud</b>	<b>TRAJE IMPERMEABLE</b>			
			Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IC100	1,000	ud	Traje impermeable 2 p. PVC	9,24	9,24	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>9,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS						
<b>10.01.07</b>		<b>ud</b>	<b>PAR GUANTES SOLDADOR</b>			
			Par de guantes para soldador (amortizables en 2 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IM040	0,500	ud	Par guantes p/soldador	2,35	1,18	
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1,18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>10.01.08</b>		ud	<b>PAR GUANTES DE LONA</b>			
			Par de guantes de lona protección estándar. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IM005	1,000	ud	Par guantes lona protección estandar	1,37	1,37	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
<b>10.01.09</b>		ud	<b>PAR GUANTES PIEL VACUNO</b>			
			Par de guantes de uso general de piel de vacuno. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IM035	1,000	ud	Par guantes piel vacuno	1,15	1,15	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS						
<b>10.01.10</b>		ud	<b>PAR DE BOTAS ALTAS DE AGUA (NEGRAS)</b>			
			Par de botas altas de agua color negro (amortizables en 1 uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IP010	1,000	ud	Par botas altas de agua (negras)	7,38	7,38	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>7,38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS						
<b>10.01.11</b>		ud	<b>PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD</b>			
			Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IP025	1,000	ud	Par botas de seguridad	25,20	25,20	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>25,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						
<b>10.01.12</b>		ud	<b>PAR DE POLAINAS SOLDADURA</b>			
			Par de polainas para soldador (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IP050	0,333	ud	Par polainas para soldador	7,25	2,41	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>2,41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS						
<b>10.01.13</b>		ud	<b>CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE</b>			
			Chaleco de obras con bandas reflectante. Amortizable en 1 usos. Certificado CE. s/R.D. 773/97.			
P31IC170	1,000	ud	Chaleco de obras reflectante.	4,33	4,33	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>4,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

#### SUBCAPÍTULO 10.02 PROTECCIONES COLECTIVAS

<b>10.02.01</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL CIRCULAR D=60cm. I/SOPORTE</b>	Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,300	h.	Peón ordinario	16,06	4,82	
P31SV030	0,200	ud	Señal circul. D=60 cm.reflex.EG	28,68	5,74	
P31SV050	0,200	ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	11,74	2,35	
A03H060	0,064	m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40	67,81	4,34	

**TOTAL PARTIDA..... 17,25**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

<b>10.02.02</b>	<b>ud</b>	<b>SEÑAL TRIANGULAR L=70cm. SOBRE TRIPODE</b>	Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA050	0,150	h.	Ayudante	16,83	2,52	
P31SV010	0,200	ud	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	27,11	5,42	
P31SV155	0,200	ud	Caballote para señal D=60 L=90,70	23,95	4,79	

**TOTAL PARTIDA..... 12,73**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>10.02.03</b>	<b>ud</b>	<b>CARTEL PVC. 220x300 mm. OBL., PROH. ADVER.</b>	Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 220x300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia i/colocación. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	16,06	1,61	
P31SC010	1,000	ud	Cartel PVC 220x300mm. Obli., proh., advert.	2,16	2,16	

**TOTAL PARTIDA..... 3,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>10.02.04</b>	<b>ud</b>	<b>COSTO MENSUAL DE CONSERVACIÓN</b>	Costo mensual de conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando 2 horas a la semana un oficial de 2º.			
P31W030	1,000	ud	Costo mensual de conservación	132,96	132,96	

**TOTAL PARTIDA..... 132,96**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>10.02.05</b>	<b>ud</b>	<b>BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE</b>	Foco de balizamiento intermitente, (amortizable en 4 usos). s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	16,06	1,61	
P31SB050	0,250	ud	Baliza luminosa intermitente	59,14	14,79	

**TOTAL PARTIDA..... 16,40**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 10.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS</b>						
10.03.01		ud	<b>CARRO EXTINT.P. ABC 25 kg.PR.IN</b> Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia ABC de 25 kg. de agente extintor, con ruedas, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE. Medida la unidad instalada.			
O01OA060	0,100	h.	Peón especializado	16,19	1,62	
P23FJ050	1,000	ud	Carro ext.pol. ABC 25 kg. pr.in.	264,71	264,71	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>266,33</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

### SUBCAPÍTULO 10.04 INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR

10.04.01		ms	<b>ALQUILER CASETA ALMACÉN 8,92 m2</b> Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm. puerta de acero de 1 mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,085	h.	Peón ordinario	16,06	1,37	
P31BC110	1,000	ud	Alq. mes caseta almacén 4,00x2,23	69,28	69,28	
P31BC220	0,085	ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	501,51	42,63	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>113,28</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

10.04.02		ms	<b>ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO 14,65 m2</b> Mes de alquiler de caseta prefabricada para un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 5,98x2,45x2,45 m. de 14,65 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Divisiones en tablero de melamina. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,085	h.	Peón ordinario	16,06	1,37	
P31BC180	1,000	ud	Alq. mes caseta ofic.+aseo 5,98x2,45	165,87	165,87	
P31BC220	0,085	ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	501,51	42,63	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>209,87</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	-------------	--------	----------	---------

#### SUBCAPÍTULO 10.05 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS

<b>10.05.01</b>		<b>ud</b>	<b>BOTIQUÍN DE URGENCIA</b>			
			Botiquín de urgencia para obra fabricado en chapa de acero, pintado al horno con tratamiento anticorrosivo y serigrafía de cruz. Color blanco, con contenidos mínimos obligatorios, colocado.			
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	16,06	1,61	
P31BM110	1,000	ud	Botiquín de urgencias	23,36	23,36	
P31BM120	1,000	ud	Reposición de botiquín	53,13	53,13	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>78,10</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

<b>10.05.02</b>		<b>ud</b>	<b>REPOSICIÓN BOTIQUÍN</b>			
			Reposición de material de botiquín de urgencia.			
P31BM120	1,000	ud	Reposición de botiquín	53,13	53,13	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>53,13</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

<b>10.05.03</b>		<b>ud</b>	<b>RECONOCIMIENTO MÉDICO BÁSICO II</b>			
			Reconocimiento médico básico II anual trabajador, compuesto por control visión, audiometría y analítica de sangre y orina con 12 parámetros.			
P31W070	1,000	ud	Reconocimiento médico básico II	90,00	90,00	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>90,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS

#### SUBCAPÍTULO 10.06 FORMACIÓN

<b>10.06.01</b>		<b>ud</b>	<b>COSTO MENSUAL FORMACIÓN SEG.HIG.</b>			
			Costo mensual de formación de seguridad y salud en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.			
P31W050	1,000	ud	Costo mens. formación seguridad	72,16	72,16	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>72,16</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>									
01.01	<b>m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS</b>								
	Demolición y levantado de aceras de loseta hidráulica o equivalente, con solera de hormigón en masa 10/15 cm. de espesor, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.								
		1	235,42			235,42			
		1	218,25			218,25			
							453,67	8,12	3.683,80
01.02	<b>m2 DEMOL. ADOQUINADOS C/COMPRESOR</b>								
	Demolición de adoquinados, incluyendo cama y base, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.								
		1	922,51			922,51			
							922,51	16,90	15.590,42
01.03	<b>m. DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO</b>								
	Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero.								
		1	199,90			199,90			
		1	199,61			199,61			
							399,51	2,92	1.166,57
01.04	<b>m2 DEMOL. Y LEVANTADO SOLERA HA e=15/25 cm.</b>								
	Demolición y levantado de solera de hormigón en masa o armado de 15/25 cm. de espesor, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero.								
	Acera	1	453,67			453,67			
	Calzada	1	922,51			922,51	1.376,18		
							1.376,18	7,76	10.679,16
01.05	<b>m3 EXCAVACIÓN CAJA h&lt;0,5 m</b>								
	Excavación de tierra en caja, con profundidad <0,50 m., incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.								
	Acera	1	453,67		0,30	136,10			
	Calzada	1	922,51		0,30	276,75	412,85		
							412,85	8,88	3.666,11
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS.....</b>									<b>34.786,06</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 RED DE AGUA (OBRAS COMPLEMENTARIAS)</b>									
02.01	ud COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. S/TAPA  Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de tapa y marco (no incluidos en la partida) de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	8				8,00	8,00		
							8,00	30,65	245,20
02.02	ud COLOCACIÓN A COTA ARQUETA ACOM. LADRI. S/TAPA  Colocación a cota de arqueta de acometida, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 30x30 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	50				50,00	50,00		
							50,00	41,63	2.081,50
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 RED DE AGUA (OBRAS COMPLEMENTARIAS) .....</b>									<b>2.326,70</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO (OBRAS COMPLEMENTARIAS)</b>									
03.01	ud COLOCACIÓN A COTA POZO LADRI. D=100 S/TAPA  Colocación a cota de pozo de 100 cm. de diámetro interior, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, y con p.p. de medios auxiliares, pates y su recibido, sin incluir la sobreexcavación, ni el relleno perimetral posterior ni cerco y tapa.	8				8,00	8,00		
							8,00	31,16	249,28
03.02	ud COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. S/TAPA  Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de tapa y marco (no incluidos en la partida) de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	50				50,00	50,00		
							50,00	30,65	1.532,50
03.03	ud COLOCACIÓN A COTA SUMIDERO LADRI. S/REJILLA  Colocación a cota de sumidero, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con colocación de rejilla y marco (no incluidos en la partida) de fundición en caso de tratarse de suidero in-situ o mediante relleno inferior de hormigón en caso de tratarse de sumidero prefabricado (tampoco incluido en la partida) y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	8				8,00	8,00		
							8,00	21,93	175,44
03.04	m SUMID.LONG.CALZA.FABRI.FUND.a=25cm  Sumidero longitudinal para calzadas y áreas de aparcamiento, 25 cm de ancho y 40 cm de profundidad libre interior, realizado sobre solera de hormigón en masa H-250 kg/cm <sup>2</sup> T <sub>máx.</sub> 20 de 15 cm de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentado con mortero de cemento, enfoscada y bruñida interiormente con mortero CSIV-W2, i/rejilla de fundición dúctil D-400 en piezas, sobre marco de angular de acero, recibido, enrasada al pavimento, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral. Incluso recibido a tubo de saneamiento. Según UNE-EN 998-1:2010 y UNE-EN 998-2:2004.	1	4,36			4,36			
							4,36	128,58	560,61
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 RED DE SANEAMIENTO (OBRAS COMPLEMENTARIAS).....</b>									<b>2.517,83</b>



## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 RED DE ALUMBRADO PÚBLICO</b>									
04.01	m. LÍNEA ALUMB.P.4(1x10)+T.16 Cu. C/EXC.  Línea de alimentación para alumbrado público formada por conductores de cobre 4(1x10) mm <sup>2</sup> con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, incluso cable para red equipotencial tipo VV-750, canalizados bajo tubo de PVC de D=110 mm. en montaje enterrado en zanja en cualquier tipo de terreno, de dimensiones 0,40 cm. de ancho por 0,60 cm. de profundidad, incluso excavación, relleno con materiales sobrantes, sin reposición de acera o calzada, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte, montaje y conexionado.	2	200,00			400,00	400,00		
							400,00	24,47	9.788,00
04.02	ud ARQ.PREF.PP HIDROSTANK 35x35x60 S/FONDO  Arqueta para alumbrado público fabricada en polipropileno reforzado sin fondo, de medidas interiores 35x35x60 cm., colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 40x40 cm. y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	6				6,00	6,00		
							6,00	181,55	1.089,30
04.03	ud ARQ.PREF.PP HIDROSTANK 45x45x60 cm.  Arqueta prefabricada polipropileno de 45x45x60 cm., colocada sobre capa de arena de río de 10 cm. de espesor, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.	16				16,00	16,00		
							16,00	274,22	4.387,52
<b>TOTAL CAPÍTULO 04 RED DE ALUMBRADO PÚBLICO .....</b>									<b>15.264,82</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 OTRAS INSTALACIONES AFECTADAS</b>									
05.01	ud COLOCACIÓN A COTA ARQUETA LADRI. C/TAPA								
	Colocación a cota de arqueta, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.								
	Electricidad	7					7,00		
	Telefonía	6					6,00		
	Gas	4					4,00		
								17,00	
								174,14	2.960,38
05.02	ud COLOCACIÓN A COTA ARQUETA ACOM. LADRI. C/TAPA								
	Colocación a cota de arqueta de acometida, con fábrica de ladrillo perforado tosco, perforado, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento y arena de río, M-15, con tapa y marco de fundición dúctil D-400 según EN-124 de dimensiones 50x50 cm. con relleno de tapa con pavimento igual al resto del area y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.								
	Electricidad	50					50,00		
	Gas	25					25,00		
								75,00	
								148,72	11.154,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 OTRAS INSTALACIONES AFECTADAS .....</b>									<b>14.114,38</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 FIRMES Y PAVIMENTOS</b>									
06.01	<b>m2 ZAHORRA ARTIFICIAL 60% BASE e=20 cm.</b> Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25), en capas de base de 20 cm. de espesor, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento.								
	Baldosa de caliza	1	827,54			827,54			
	Adoquín	1	608,38			608,38			
	Encintado	1	402,61	0,30		120,78	1.556,70		
							1.556,70	4,60	7.160,82
06.02	<b>m2 SOLER.HA-35, 15cm.ARMA.#15x15x6</b> Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-35 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE-08.								
	Baldosa de caliza	1	827,54			827,54			
	Adoquín	1	608,38			608,38			
	Encintado	1	402,61	0,30		120,78	1.556,70		
							1.556,70	17,98	27.989,47
06.03	<b>m2 PAV.CALIZA RECTANG.LABRADA 8 cm.</b> Pavimento de losas rectangulares de piedra caliza, cara superior labrada a bujarda fina, de 8 cm. de espesor, sentadas con mortero de cemento sobre solera de hormigón HM-20/P/20/l, y 10 cm. de espesor, i/retacado, rejuntado con lechada de cemento y limpieza, terminado.								
		1	827,54			827,54			
							827,54	96,00	79.443,84
06.04	<b>m2 PAV.ADO.GRANITO GRIS SIERRA 20x10x8</b> Pavimento de adoquines de granito gris, corte de sierra a 6 caras, de 20x10x8 cm., sentados sobre capa de mortero de cemento, de 5 cm. de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.								
		1	608,38			608,38			
							608,38	68,00	41.369,84
06.05	<b>m ENCINTADO.ADOQ.CERÁM.ROJO LISO 20x10x5</b> Cinta de 30 cm. de anchura de adoquín cerámico con caras rectas, con acabado liso o rayado de aspecto rústico, color rojo, de 20x10x5 cm., colocado sobre capa de mortero de cemento, de 5 cm. de espesor, afirmados con maceta, i/recebado de juntas con arena de machaqueo y compactación sin incluir el firme previo.								
		1	199,90			199,90			
		1	199,61			199,61			
		1	3,10			3,10			
							402,61	24,69	9.940,44
<b>TOTAL CAPÍTULO 06 FIRMES Y PAVIMENTOS.....</b>									<b>165.904,41</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO</b>									
07.01	ud PILONA ESCAMOTEABLE MECÁNICA D=200 h=500mm Suministro y colocación de pizona escamoteable mecánica con llave para accionamiento y desbloqueo del cerrojo, de diámetro 200 mm y altura 500 mm, con banda retro-reflectante blanca, compuesta por cajón perdido de acero galvanizado, tapa y cuerpo, colocada en acera sobre cimentación de hormigón, remates de pavimento y limpieza, instalada, sin incluir la excavación previa. Acabado con capa primaria de zinc cocido al horno, y secundaria de pintura de polvo de poliéster termo-endurecido acabado mate.	4				4,00			
							4,00	1.327,11	5.308,44
07.02	ud JARDINERA CIRC.AUTONIVELANTE D=1,22 m Suministro y colocación de jardinera autonivelante (de dos cuerpos) circular de piedra artificial de textura granito gris con embellecedor central latón, de 1,22 m de diámetro y 0,62 de alto, colocada en obra.	4				4,00			
							4,00	559,33	2.237,32
<b>TOTAL CAPÍTULO 07 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO .....</b>									<b>7.545,76</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 ENSAYOS Y CONTROL</b>									
08.01	PAJ Ensayos								
	Ensayos no preceptivos a realizar, a instancias de la Dirección Facultativa de la obra, a justificar.								
							1,00	1.200,00	1.200,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO 08 ENSAYOS Y CONTROL</b> .....								<b>1.200,00</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 GESTIÓN DE RESIDUOS</b>									
09.01	Ud Gestión de residuos								
	Tratamiento de residuos generados en la obra según descomposición del documento Gestión de residuos.	1				1,00	1,00		
							1,00	2.867,43	2.867,43
	<b>TOTAL CAPÍTULO 09 GESTIÓN DE RESIDUOS .....</b>								<b>2.867,43</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 10.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>									
10.01.01	ud CASCO DE SEGURIDAD AJUST. RUEDA Casco de seguridad con arnés de cabeza ajustable por medio de rueda dentada, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	10,30	61,80
10.01.02	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	2,54	15,24
10.01.03	ud GAFAS SOLDADURA OXIACETILÉNICA Gafas de seguridad para soldadura oxiacetilénica y oxicorte, montura integral con frontal abatible, oculares planos d=50 mm. (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						2,00	1,18	2,36
10.01.04	ud CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	4,05	24,30
10.01.05	ud MONO DE TRABAJO POLIESTER-ALGODÓN Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	22,73	136,38
10.01.06	ud TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	9,24	55,44
10.01.07	ud PAR GUANTES SOLDADOR Par de guantes para soldador (amortizables en 2 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						2,00	1,18	2,36
10.01.08	ud PAR GUANTES DE LONA Par de guantes de lona protección estándar. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	1,37	8,22
10.01.09	ud PAR GUANTES PIEL VACUNO Par de guantes de uso general de piel de vacuno. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	1,15	6,90
10.01.10	ud PAR DE BOTAS ALTAS DE AGUA (NEGRAS) Par de botas altas de agua color negro (amortizables en 1 uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	7,38	44,28

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.01.11	ud PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						6,00	25,20	151,20
10.01.12	ud PAR DE POLAINAS SOLDADURA Par de polainas para soldador (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.						2,00	2,41	4,82
10.01.13	ud CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE Chaleco de obras con bandas reflectante. Amortizable en 1 usos. Certificado CE. s/R.D. 773/97.						6,00	4,33	25,98
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES ..</b>									<b>539,28</b>
<b>SUBCAPÍTULO 10.02 PROTECCIONES COLECTIVAS</b>									
10.02.01	ud SEÑAL CIRCULAR D=60cm. I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.						4,00	17,25	69,00
10.02.02	ud SEÑAL TRIANGULAR L=70cm. SOBRE TRIPODE Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.						2,00	12,73	25,46
10.02.03	ud CARTEL PVC. 220x300 mm. OBL., PROH. ADVER. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 220x300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia i/colocación. s/R.D. 485/97.						2,00	3,77	7,54
10.02.04	ud COSTO MENSUAL DE CONSERVACIÓN Costo mensual de conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando 2 horas a la semana un oficial de 2ª.						4,00	132,96	531,84
10.02.05	ud BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE Foco de balizamiento intermitente, (amortizable en 4 usos). s/R.D. 485/97.						6,00	16,40	98,40
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.02 PROTECCIONES COLECTIVAS .....</b>									<b>732,24</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
<b>SUBCAPÍTULO 10.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS</b>										
10.03.01	ud CARRO EXTINT.P. ABC 25 kg.PR.IN  Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia ABC de 25 kg. de agente extintor, con ruedas, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE. Medida la unidad instalada.						3,00	266,33	798,99	
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.03 EXTINCIÓN DE INCENDIOS.....</b>		<b>798,99</b>
<b>SUBCAPÍTULO 10.04 INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR</b>										
10.04.01	ms ALQUILER CASETA ALMACÉN 8,92 m2  Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm. puerta de acero de 1 mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.						5,00	113,28	566,40	
10.04.02	ms ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO 14,65 m2  Mes de alquiler de caseta prefabricada para un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 5,98x2,45x2,45 m. de 14,65 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Divisiones en tablero de melamina. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., pica- porte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.						5,00	209,87	1.049,35	
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.04 INSTALACIONES DE HIGIENE Y</b>		<b>1.615,75</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 10.05 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS</b>									
10.05.01	ud BOTIQUÍN DE URGENCIA Botiquín de urgencia para obra fabricado en chapa de acero, pintado al horno con tratamiento anticorrosivo y serigrafía de cruz. Color blanco, con contenidos mínimos obligatorios, colocado.						1,00	78,10	78,10
10.05.02	ud REPOSICIÓN BOTIQUÍN Reposición de material de botiquín de urgencia.						1,00	53,13	53,13
10.05.03	ud RECONOCIMIENTO MÉDICO BÁSICO II Reconocimiento médico básico II anual trabajador, compuesto por control visión, audiometría y analítica de sangre y orina con 12 parámetros.						8,00	90,00	720,00
									<b>851,23</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.05 MEDICINA PREVENTIVA Y</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 10.06 FORMACIÓN</b>									
10.06.01	ud COSTO MENSUAL FORMACIÓN SEG.HIG. Costo mensual de formación de seguridad y salud en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.						10,00	72,16	721,60
									<b>721,60</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 10.06 FORMACIÓN .....</b>									
									<b>5.259,09</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD .....</b>									
									<b>251.786,48</b>
<b>TOTAL .....</b>									

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS .....	34.786,06	13,82
2	RED DE AGUA (OBRAS COMPLEMENTARIAS) .....	2.326,70	0,92
3	RED DE SANEAMIENTO (OBRAS COMPLEMENTARIAS).....	2.517,83	1,00
4	RED DE ALUMBRADO PÚBLICO .....	15.264,82	6,06
5	OTRAS INSTALACIONES AFECTADAS.....	14.114,38	5,61
6	FIRMES Y PAVIMENTOS .....	165.904,41	65,89
7	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO .....	7.545,76	3,00
8	ENSAYOS Y CONTROL .....	1.200,00	0,48
9	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	2.867,43	1,14
10	SEGURIDAD Y SALUD .....	5.259,09	2,09
-10.01	-PROTECCIONES INDIVIDUALES.....	539,28	
-10.02	-PROTECCIONES COLECTIVAS.....	732,24	
-10.03	-EXTINCIÓN DE INCENDIOS .....	798,99	
-10.04	-INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR .....	1.615,75	
-10.05	-MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS.....	851,23	
-10.06	-FORMACIÓN.....	721,60	
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>251.786,48</b>	

Asciende el presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Burgos, octubre de 2017.

El redactor del proyecto

Francisco Peña Bayo

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

### PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE MAYOR EN BRIVIESCA (BURGOS)

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS .....	34.786,06	13,82
2	RED DE AGUA (OBRAS COMPLEMENTARIAS) .....	2.326,70	0,92
3	RED DE SANEAMIENTO (OBRAS COMPLEMENTARIAS).....	2.517,83	1,00
4	RED DE ALUMBRADO PÚBLICO .....	15.264,82	6,06
5	OTRAS INSTALACIONES AFECTADAS.....	14.114,38	5,61
6	FIRMES Y PAVIMENTOS .....	165.904,41	65,89
7	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO .....	7.545,76	3,00
8	ENSAYOS Y CONTROL .....	1.200,00	0,48
9	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	2.867,43	1,14
10	SEGURIDAD Y SALUD .....	5.259,09	2,09
-10.01	-PROTECCIONES INDIVIDUALES.....	539,28	
-10.02	-PROTECCIONES COLECTIVAS.....	732,24	
-10.03	-EXTINCIÓN DE INCENDIOS .....	798,99	
-10.04	-INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR .....	1.615,75	
-10.05	-MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS.....	851,23	
-10.06	-FORMACIÓN.....	721,60	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>251.786,48</b>	
	13,00 % Gastos generales .....	32.732,24	
	6,00 % Beneficio industrial .....	15.107,19	
	<b>SUMA DE G.G. y B.I.</b>	<b>47.839,43</b>	
	<b>SUMAN</b>	<b>299.625,91</b>	
	21,00 % I.V.A. ....	62.921,44	
	<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACION</b>	<b>362.547,35</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>362.547,35</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

Burgos, octubre de 2017.

El promotor

El redactor del proyecto

Excmo. Ayuntamiento de Briviesca

Francisco Peña Bayo